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Indeks Harga Konsumen/Inflas
No. 34/07/32/Th.XXII, 1 Juli 2019

INDEKS HARGA KONSUMEN/INFLASI
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JUNI 2019

Inflasi 0,48 %

Inflasi Tahun Kalender 2,14 %

Inflasi Tahun ke Tahun 3,48 %

IHK Gabungan di 7 Kota 136,30

DARI 7 KOTA IHK

7 Kota Mengalami Inflasi

0 Kota Mengalami Deflasi

Kota Bogor 0,90

Kota Sukabumi 0,37

Kota Bandung 0,10

Kota Cirebon 0,15

Kota Bekasi 0,35

Kota Depok 1,11

Kota Tasikmalaya 0,28

Inflasi Terendah

Inflasi Tertinggi
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ANDIL INFLASI/DEFLASI MENURUT KELOMPOK PENGELUARAN, JUNI 2019

0,209%

0,129%

0,134%

0,026%

0,009%

0,009%

-0,042%

Bahan Makanan

Makanan Jadi, Minuman, Rokok, & Tembakau

Perumahan, Air, Listrik, Gas, & Bahan Bakar

Sandang

Kesehatan

Pendidikan, Rekreasi, & Olah Raga

Transport, Komunikasi & Pengiriman

ANDIL INFLASI/DEFLASI MENURUT BARANG & JASA, JUNI 2019

-0,085%

-0,039%

-0,029%

-0,019%

-0,010%

0,022%

0,025%

0,043%

0,062%

0,126%

BAWANG PUTIH

TARIF KERETA API

TELUR AYAM RAS

DAGING AYAM RAS

BERAS

BAYAM

KENTANG

NASI DENGAN LAUK

UPAH PEMBANTU RUMAH TANGGA

CABE MERAH
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PERKEMBANGAN INFLASI GABUNGAN 7 KOTA
DI JAWA BARAT

0,88

0,47

0,85

0,48

-0,50

-0,30

-0,10

0,10

0,30

0,50

0,70

0,90

1,10

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2017 2018 2019
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INFLASI JANUARI - JUNI GABUNGAN 7 KOTA
DI JAWA BARAT, 2015-2019

•0,73%2015

•1,21%2016

•2,74%2017

•2,21%2018

•2,14%2019
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Perkembangan Nilai Tukar Petani
No. 35/07/32/Th.XXII, 1 Juli 2019
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NTP Subsektor Mei’19 Juni’19
Persentase
Perubahan

Tanaman Pangan

(NTPP)
106,21 106,05 -0,15

Hortikultura

(NTPH)
119,29 120,60 1,09

Tanaman

Perkebunan 

Rakyat (NTPR)

100,21 97,60 -2,61

Peternakan (NTPT) 113,64 113,61 -0,03

Perikanan (NTNP) 108,25 108,02 -0,21

NTP Juni‘19
Turun 0,13%

(m-to-m ) 

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2017 103,25 102,53 102,37 102,87 103,94 104,46 104,48 105,37 105,98 107,36 108,02 108,39

2018 109,25 109,27 108,26 107,45 107,87 108,57 108,03 108,94 109,61 109,77 110,10 110,90

2019 111,55 111,42 109,91 109,69 109,67 109,52

109,52

102,00

103,00

104,00

105,00

106,00

107,00

108,00

109,00

110,00

111,00

112,00
Series NTP
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PROVINSI JAWA BARAT Perkembangan Nilai Tukar Usaha Pertanian (NTUP)

NTUP Subsektor Mei’19 Juni’19
Persentase
Perubahan

Tanaman Pangan

(NTPP)
113,14 113,41 0,24

Hortikultura

(NTPH)
131,35 133,27 1,47

Tanaman

Perkebunan 

Rakyat (NTPR)

111,84 109,23 -2,34

Peternakan (NTPT) 125,61 126,11 0,39

Perikanan (NTNP) 124,52 124,49 -0,02

NTUP Juni’19 
Naik 0,23%

(m-to-m ) 

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2017 112,83 112,18 111,98 112,27 113,73 114,54 114,58 115,54 115,73 117,16 117,86 118,59

2018 120,32 120,07 118,67 117,52 118,13 119,07 119,01 119,72 119,79 120,20 120,40 121,40

2019 121,59 120,89 119,20 119,24 119,6 119,88

119,88

111,00

113,00

115,00

117,00

119,00

121,00

123,00
Series NTUP
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Juni 2019

Inflasi di Pedesaan 0,55 %

INFLASI/DEFLASI DI PEDESAAN

MENURUT KELOMPOK PENGELUARAN (%)

0,07

0,09

0,12

0,15

0,25

0,42

1,06

Pendidikan, Rekreasi, dan Olah Raga

Perumahan

Transportasi dan Komunikasi

Kesehatan

Makanan Jadi, Minuman, Rokok, dan Tembakau

Sandang

Bahan Makanan
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Perbandingan NTP Enam Provinsi di Pulau Jawa

dan Nasional, [2012 = 100]

97,63

109,52

103,15

104,49

108,20

98,80

102,33

 96,00

 98,00

 100,00

 102,00

 104,00

 106,00

 108,00

 110,00

 112,00

Jun'18 Jul'18 Agt'18 Sept'18 Okt'18 Nov'18 Des'18 Jan'19 Feb'19 Mar'19 Apr'19 Mei'19 Jun'19

DKI Jabar Jateng DIY Jatim Banten Nasional
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13

Harga Rata-Rata Tingkat Petani

Jun Jul Ags Sep Okt Nov Des Jan Feb Mar April Mei Juni

2018 2019

GKP 4.686 4.715 4.843 5.044 5.153 5.225 5.339 5.789 5.725 5.093 4.331 4.200 4.508

GKG 5.397 5.058 5.223 5.445 5.547 5.654 5.652 5.918 6.089 5.809 4.800 4.863 4.954

4.508

4.954

2.000

4.000

6.000

8.000
GKP naik 7,33% GKG naik 1,88%
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Jun'18 Jul'18 Ags'18 Sep'18 Okt'18 Nov'18 Des'18 Jan'19 Feb'19 Mar'19 Apr'19 Mei'19 Juni'19

Premium 10.199 10.144 10.063 10.268 10.268 10.131 10.374 10.797 10.505 10.504 9.770 10.012 9.974

Medium 9.805 9.476 9.557 9.789 9.682 10.108 10.178 10.499 10.615 10.274 9.928 9.636 9.490

Rendah 9.200 9.000 9.000 9.300 9.000 9.050 9.300 9.420 9.300 9.350 8.525 8.475 9.000

9.974

9.490

9.000

7.500

8.000

8.500

9.000

9.500

10.000

10.500

11.000

Rendah naik 6,19%

Perkembangan Harga Beras di Penggilingan

Harga Beras Medium Juni 2019

di Penggilingan Sebesar Rp 9.490 Per Kg,

Turun 1,52 Persen dibanding Mei 2019

Medium turun 1,52%Premium turun 0,38%
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Perkembangan
Tingkat Penghunian Kamar Hotel

No. 36/07/32/Th.XXII, 1 Juli 2019

PERKEMBANGAN 
TINGKAT PENGHUNIAN KAMAR (TPK) HOTEL
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Tingkat  Penghunian Kamar (TPK) Hotel 

Mei 2019 Mencapai 36,47 Persen

(Mei’19 thd Mei’18) 

-8,71 poin
(Mei’19 thd Apr’19) 

-12,72 poin

49,49

48,44 49,45
51,97

51,47

47,74

50,97
49,38 49,52

51,22
52,19

56,67

49,34

53,47

55,72

51,8

45,18

47,25

53,16
51,79

56,99 56,63

60,3 60,92

51,45

48,08 48,81 49,19

36,47

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2017 2018 2019
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Perkembangan Tingkat  Penghunian Kamar (TPK) 

Jawa Barat

45,18
47,25

53,16
51,79

56,99 56,63

60,30 60,92

51,45

48,08 48,81 49,19

36,4729,74 29,78 30,82
32,97

35,12

30,20 30,82

34,66
36,72

32,48
34,60

35,90

28,26

48,38
51,04

57,67
55,97

61,53 62,22

66,14 66,61

54,33
51,57 52,69 53,17

38,79

25,00

35,00

45,00

55,00

65,00

75,00

May-18 Jun-18 Jul-18 Aug-18 Sep-18 Oct-18 Nov-18 Dec-18 Jan-19 Feb-19 Mar-19 Apr-19 May-19

Total Non Bintang Bintang



BADAN PUSAT STATISTIK

PROVINSI JAWA BARAT

Mei
10.571 
orang

Jumlah Kunjungan Wisman

Jan-Mei
64.514
orang

Jan-Mei
67.139
orang

2018

April
14.830
orang

Mei 
8.168
orang

2019

- 22,73%

4,07%

- 44,92%
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Perkembangan Kunjungan Wisman
Ke Jawa Barat

10.453 

6.401 

12.751 
13.697 13.328 13.850 14.280 

17.311 

12.496 

15.116 
16.397 

14.779 

8.052 

10.571 

6.493 

12.814 
13.766 13.399 

13.918 14.364 

17.375 

12.529 

15.172 
16.440 14.830 

8.168 

118 
92 

63 69 71 68 84 64 
33 

56 43 51 

116 

 -

 100

 200

 300

 400

 500

 600

 700

 800

 900

 1.000

 -

 7.000

 14.000

 21.000

 28.000

Mei-18 Juni-18 Juli-18 Agst-18 Sept-18 Okt-18 Nov-18 Des-18 Jan-19 Feb-19 Mar-19 Apr-19 Mei-19

Husein Sastranegara Total Muarajati
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Kunjungan Wisman Menurut Asal Negara

Catatan : Kunjungan Wisman yang tercatat melalui Bandara Husein Sastranegara Bandung dan Pelabuhan Muarjati Cirebon

APRIL 2019 MEI 2019

Malaysia
73,24%

Singapura
17,81%

India
1,45%

Thailand
1,14%

AmerikaSerik
at

1,07%
Australia

0,93%

Jepang
0,90%

Inggris
0,68%

Korea 
Selatan
0,65%

Lainnya
2,12%

Malaysia
66,48%

Singapura
17,74%

India
2,89%

Tiongkok
2,14%

AmerikaSerik
at

1,73%

Korea 
Selatan
1,61%

Jepang
1,58%

Australia
1,48%

Thailand
1,16%Lainnya

3,18%
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Perkembangan Ekpor ImporPERKEMBANGAN EKSPOR IMPOR
No. 37/07/32/Th.XXII, 1 Juli 2019

PERKEMBANGAN EKSPOR & IMPOR
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Mei
2019

y-o-y:   -2,93 %

USD 2,71
milyar

USD 17,05 
juta

Nonmigas

Migas
Mei

2018
April
2019

USD 2,29
milyar

USD 15,39
juta

USD 2,81
milyar

18,37 %

10,83 %

Nilai Ekspor Mei 2019 Mencapai USD 2,73 Milyar 
Naik 18,32 Persen dibanding April 2019

m-t-m: 18,32 %
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Ramadhan
-

Lebaran
1439

18,37%
Perkembangan m-to-m
(Mei’19 terhadap Apr’19)

-2,97%
Perkembangan y-on-y
(Mei’19 terhadap Mei’18) 

 Penyumbang Peningkatan (SoG) m-t-m: 

Terbesar:
- Barang-barang Rajutan (naik 42,32% ; 

SoG= 3,29%)

- Pakaian Jadi Bukan Rajutan (naik 

44,03%; SoG= 2,36%)

- Mesin/Peralatan Listrik (naik 17,53%; 

SoG= 2,26%)

Ekspor Non Migas
Mei 2019

USD 2,71 Miliar

Perkembangan Ekspor (USD Juta)

16,52 33,85 1,69 17,37 31,81 18,63 17,99 27,63 13,84 17,04 30,35 15,39 17,05 

2.794,94 

1.748,11 

2.774,67 

2.795,62 

2.519,73 

2.672,47 

2.527,31 
2.340,47 

2.567,61 

2.297,06 

2.458,66 

2.291,12 

2.712,02 

0

500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

May-18 Jun-18 Jul-18 Aug-18 Sep-18 Oct-18 Nov-18 Dec-18 Jan-19 Feb-19 Mar-19 Apr-19 May-19

migas

nonmigas
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Januari-Mei 2018 & 2019 (Milyar USD)

Nilai dan Share
Ekspor Non Migas

Terbesar
Januari-Mei 2019

 Kendaraan dan Bagiannya 
USD 1,85 Milyar
(share 15,01 %)

 Mesin/Peralatan Listrik 
USD 1,63 Milyar
(share 13,25%)

 Mesin/Pesawat Mekanik 
USD 1,12 Milyar
(share 9,73%)

 1.000,00

 3.000,00

 5.000,00

 7.000,00

 9.000,00

 11.000,00

 13.000,00

Total Non Migas

12,84 12,75
12,42 12,33

Jan-Mei'18 Jan-Mei'19

-3,28% -3,30%
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PROVINSI JAWA BARAT Pangsa Ekspor Nonmigas
Januari-Mei 2019

AMERIKA SERIKAT
USD 2,17 Milyar

THAILAND
USD 0,95 Milyar

JEPANG
USD 1,30 Milyar

Uni Eropa

10,87%

USD 1,34 Milyar

ASEAN

27,38%

USD 3,38 Milyar

7,69%

10,51% 17,62%

6,73%

Filipina
USD 0,83 Milyar
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KONTRIBUSI EKSPOR
Januari-Mei 2019

Ekspor Jawa Barat Menurut Sektor
Januari-Mei 2018 & 2019 (Milyar USD)

0,093 
0,037 

12,70 

0,004 
0,094 

0,040 

12,28 

0,002 

Migas Pertanian Industri
Pengolahan

Tambang &
Lainnya

Jan-Mei'18 Jan-Mei'19

45,86%
0,47% Industri

98,90%

Tambang
0,02%

Pertanian
0,33%

Migas
0,75%

3,33%

9,80%
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Mei
2019

y-o-y:  -25,00 %

USD 0,80
Milyar

USD 119,81 
Juta

m-t-m: -11,00 %

Nonmigas

MigasMei
2018

April
2019

USD 0,94
Milyar

USD 92,97
juta

USD 1,23 
Milyar

-14,94%

28,87%

Nilai Impor Mei 2019 Mencapai USD 0,92 Milyar
Turun 11 Persen dibanding April 2019
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Januari 2017- Mei 2019 (Rupiah)

7,26%

93,52%

13.327 

13.548 

14.481 

13.413 

13.756 

13.951 

14.413 

14.711 

14.929 

15.227 

14.339 

14.481 

14.072 

14.062 

14.244 

14.215 

14.385 
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Ramadhan
-

Lebaran
1439

-11,00%
Perkembangan m-to-m

(Mei’19 terhadap Apr’19)

-25,00%
Perkembangan y-on-y
(Mei’19 terhadap Mei’18) 

 Penyumbang Penurunan m-t-m: 

Terbesar: 

- Kapas (turun 39,47%)

- Kain Rajutan (turun 32,41%)

- Besi dan Baja (turun 18,98%)

Impor Non Migas
Mei 2019

USD 0,80 Milyar

Perkembangan Impor (USD Juta)

182,89

58,55 

151,27 

168,50 
89,69 

143,60 

93,52 

104,56 

53,35 

59,44 

51,57 

92,97 119,81 

1.042,86

668,46 

1.153,04 

985,85 
842,84 

1.029,75 

940,18 862,54 

991,22 

701,55 

827,44 
939,93 

799,47 

0

200

400

600

800

1.000

1.200

1.400

May-18 Jun-18 Jul-18 Aug-18 Sep-18 Oct-18 Nov-18 Dec-18 Jan-19 Feb-19 Mar-19 Apr-19 May-19

migas

nonmigas
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Nilai Total Impor dan Impor Non Migas

Januari-Mei 2018 & 2019 (Milyar USD)

-8,25%

Impor Non Migas
Terbesar

Januari-Mei 2019 

 Mesin/Peralatan Listrik
USD 0,95 Milyar
(share 22,26%)

 Mesin/Pesawat Mekanik 
USD 0,47 Miliar
(share 10,95%)

 Kain Rajutan
USD 0,34 Miliar
(share 7,97%)Total Non Migas

5,38

4,64 4,64

4,26

Jan-Mei'18 Jan-Mei'19

-13,80%
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KOREA SELATAN
USD 0,64 Milyar

TIONGKOK
USD 1,41 Milyar

JEPANG
USD 0,59 Milyar

Uni Eropa

3,25%

USD 0,14 Milyar

ASEAN

14,36%

USD 0,61 Milyar

4,56%

13,81%

15,06%

Pangsa Impor Nonmigas
Januari-Mei 2019

33,09%

THAILAND
USD 0,19 Milyar
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Struktur 
Penggunaan 

Komoditas Impor
Januari-Mei 2019

Impor Jawa Barat Menurut Penggunaan Barang
Januari-Mei2018 & 2019 (Milyar USD)

4,48 

0,31 0,59 

3,79 

0,36 0,49 

Bahan Baku/Penolong Barang Konsumsi Barang Modal

Jan-Mei'18 Jan-Mei'19

Bahan Baku/
Penolong

81,77%

Barang
Modal

10,54%

Konsumsi

7,68%

-17,12%
15,92%

-15,41%
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Impor Jawa Barat Menurut Rincian Penggunaan Barang (BEC)

Januari-Mei 2018 & 2019

7,78%

8,99%

Kode 

BEC
Uraian Tujuan Impor Barang

Nilai (Juta USD) Perubahan (%) Share

Mei

Jan-Mei 2018

Apr Mei

Jan-Mei 2019 y-o-y m-t-m y-t-d
Thd Mei 

2019

Thd 

2018 2019 2019
Jan-Mei 

2019

Barang Modal 117,14 589,85 101,30 110,62 488,86 (5,56) 9,20 (17,12) 12,03 
10,54 

410 Barang Modal Kecuali Alat Angkutan 116,62 586,39 101,18 110,53 487,66 (5,22) 9,24 (16,84) 12,02 
10,52 

510 Mobil Penumpang - 0,02 - - - (100,00) -
-

521 Alat Angkutan Untuk Industri 0,52 3,44 0,13 0,09 1,20 (82,22) (27,98) (65,08) 0,01 
0,03 

Bahan Baku/Penolong 1.038,01 4.482,09 851,76 732,37 3.791,59 (29,44) (14,02) (15,41) 79,67 
81,77 

111
Makanan & Minuman(Primary), Unt. 

Industri
0,00 0,16 0,43 0,47 3,49 299.600,64 7,55 2.096,33 0,05 

0,08 

121
Makanan & Minuman(Process), Unt. 

Industri
0,91 7,40 1,49 5,34 17,33 489,13 258,33 134,04 0,58 

0,37 

210 Bahan Baku Untuk Industri (Primary) 51,26 194,71 56,27 37,16 219,42 (27,51) (33,96) 12,69 4,04 
4,73 

220 Bahan Baku Untuk Industri (Processed) 535,56 2.410,25 485,97 384,87 2.139,11 (28,14) (20,80) (11,25) 41,87 
46,13 

310 Bahan Bakar & Pelumas (Primary) 121,46 396,21 - - - (100,00) (100,00) -
-

321 Bahan Bakar Motor 58,84 312,25 87,86 119,19 366,33 102,56 35,66 17,32 12,97 
7,90 

322 Bahan Bakar & Pelumas (Processed) 2,48 11,57 2,73 2,51 11,82 1,08 (8,06) 2,20 0,27 
0,25 

420
Suku Cadang & Perlengkapan Barang 

Modal
229,80 950,93 186,99 157,95 891,10 (31,27) (15,53) (6,29) 17,18 

19,22 

530
Suku Cadang & Perlengkapan Alat 

Angkutan
37,71 198,61 30,03 24,89 142,98 (33,99) (17,11) (28,01) 2,71 

3,08 
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Impor Jawa Barat Menurut Rincian Penggunaan Barang (BEC)

Januari-Mei 2018 & 2019

7,78%

8,99%

Kode 

BEC
Uraian Tujuan Impor Barang

Nilai (Juta USD) Perubahan (%) Share

Mei

Jan-Mei 2018

Apr Mei

Jan-Mei 2019 y-o-y m-t-m y-t-d
Thd Mei 

2019

Thd 

2018 2019 2019
Jan-Mei 

2019

Barang Konsumsi 70,65 307,38 79,83 76,29 356,31 7,99 (4,43) 15,92 8,30 
7,68 

112
Makanan & Minuman(Primary), Unt. 

R.Tangga
0,96 3,37 1,34 1,37 4,82 42,88 1,97 43,10 0,15 

0,10 

122
Makanan & Minuman(Process), Unt. 

R.Tangga
5,93 28,95 13,78 10,09 48,87 70,34 (26,77) 68,82 1,10 

1,05 

322 Bahan Bakar & Pelumas(Processed) 0,08 0,58 0,13 0,14 0,72 79,64 9,58 23,25 0,02 
0,02 

510 Mobil Penumpang - 0,02 - - - (100,00) -
-

522 Alat Angkutan Bukan Untuk Industri 0,41 1,67 0,24 0,13 1,42 (68,96) (47,73) (14,66) 0,01 
0,03 

610 Barang Konsumsi Tahan Lama 18,08 65,10 15,07 19,90 70,58 10,11 32,05 8,42 2,17 
1,52 

620
Barang Konsumsi Setengah Tahan 

Lama
24,02 104,60 33,09 29,48 148,66 22,72 (10,90) 42,12 3,21 

3,21 

630 Barang Konsumsi Tak Tahan Lama 21,18 101,10 16,02 14,62 74,00 (30,97) (8,74) (26,81) 1,59 
1,60 

700 Barang Yang Tak Diklasifikasikan 0,00 1,99 0,15 0,56 7,24 17.462,62 266,71 263,94 0,06 
0,16 

Total 1.225,80 5.379,32 1.032,90 919,29 4.636,76 (25,01) (11,00) (13,80)



BADAN PUSAT STATISTIK

PROVINSI JAWA BARAT Neraca Perdagangan Mei 2019

SURPLUS
USD 1,81 Milyar

USD 2,73 Milyar

USD 1,91 Milyar



BADAN PUSAT STATISTIK

PROVINSI JAWA BARAT Neraca Perdagangan Januari-Mei 2019

SURPLUS
USD 7,78 Milyar

USD 12,42

Milyar

USD 4,64 Milyar



BADAN PUSAT STATISTIK

PROVINSI JAWA BARAT
Neraca Perdagangan Non Migas Jawa Barat Menurut Negara 

Mei 2019 (Milyar USD)

0,46

0,19 0,17 0,15

-0,01
-0,04

-0,11

Amerika Serikat

Thailand

Jepang

Korea Selatan

Tiongkok

Uni Eropa

Surplus USD 0,26 Milyar

ASEAN

Surplus USD 0,63 Milyar

Taiwan

Tiongkok

Filipina



TERIMA KASIH

BADAN PUSAT STATISTIK

PROVINSI JAWA BARAT

Hatur Nuhun

http://jabar.bps.go.idJl. PHH. Mustofa No. 43 Bandung 40124

(022) 7272595; 7201696 bps3200@bps.go.id

(022) 7213572 pst3200@bps.go.idPST


